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Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny  na lata 2019-2021 dla 

Gminy Kędzierzyn-Koźle za 2019 rok. 

Poniższy Program został przyjęty do realizacji przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle 

Uchwałą nr III/26/18 z dnia 20 grudnia 2018 roku Program ten został opracowany dla dobra 

dzieci, które potrzebują szczególnej ochrony i pomocy ze strony dorosłych w przekonaniu, że 

skuteczna pomoc dla rodziny przeżywającej trudności w opiekowaniu się i wychowaniu dzieci 

oraz skuteczna ochrona dzieci i pomoc dla nich może być osiągnięta przez współpracę 

wszystkich osób, instytucji i organizacji pracujących z dziećmi i rodzicami. 

Adresowany on jest jednak nie tylko do rodzin aktualnie borykających się z trudnościami 

opiekuńczo-wychowawczymi, ale również do rodzin, w których dzieci zostały umieszczone  

w pieczy zastępczej, rodzin zagrożonych kryzysem, dzieci i młodzieży zagrożonej 

niedostosowaniem społecznym, rodzin funkcjonujących prawidłowo, dzieci i młodzieży 

uzdolnionej oraz przedstawicieli instytucji, organizacji oraz służb pracujących na rzecz dzieci 

i rodziny. 

 Niniejszy dokument jest opisem zrealizowanych w 2019 roku zadań z zakresu 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019-2021 dla Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

 Analiza przedstawionych danych dotyczy pierwszego roku działania nowego Programu 

Wspierania Rodziny dla Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2019-2021. Synteza porównawcza 

poszczególnych celów możliwa będzie w kolejnych latach objętych Programem. 

 

Cel operacyjny nr 1: 

Wsparcie wszystkich rodzin z dziećmi w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

 

Działanie 1.1 Zapewnienie miejsc dla dzieci w żłobkach i przedszkolach. 

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wydział Oświaty i Wychowania posiada miejsca  

w placówkach oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez Gminę Kędzierzyn-Koźle.  

W 2019 roku w żłobkach prowadzonych przez Gminę udostępniono 346 miejsc, z których 

skorzystało 346 dzieci. W żłobkach niepublicznych przebywało 87 dzieci. W przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Kędzierzyn-Koźle było 1 814 miejsc dla 1 814 dzieci oraz  

w placówkach niepublicznych uzyskano miejsca dla 121 dzieci. Gmina dofinansowuje pobyt 

dzieci w placówkach niepublicznych po złożeniu przez placówkę stosownych dokumentów. 
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Wskaźniki: 2 368 miejsc w placówkach publicznych i niepublicznych, 

      2 368 dzieci w placówkach publicznych i niepublicznych. 

 

Działanie 1.2 Organizowanie festynów, inicjatyw sportowo-rekreacyjnych, pikników 

rodzinnych, imprez okolicznościowych. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu w ramach powyższego 

działania zorganizował w 2019 roku imprezy sportowe takie jak: Bieg Koziołków dla 378 osób 

dorosłych oraz 258 dzieci, Bieg „Gaz – system na piątkę” dla 300 osób dorosłych oraz 298 

dzieci, Spływ kajakowy dla 50 osób oraz Rajd Rowerowy dla 75 osób. 

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wydział Oświaty i Wychowania jak co roku 

sprawozdał zorganizowane przez podległe mu placówki szerokiego katalogu przedsięwzięć dla 

dzieci i rodzin wśród nich: gry i zabawy ruchowe, plastyczne, teatralne, przedstawienia z okazji 

Dnia Babci i Dziadka, Matki i Ojca, Andrzejki, Jasełka, Mikołajki, Dzień Dziecka, Święto 

Pieczonego Kartofla, Dzień Rodziny oraz Święto Marcina. Organizowano liczne wycieczki, 

festyny rodzinne, bale karnawałowe, pikniki rodzinne, Mikołajkowy Bieg Koziołków, Dzień 

Sportu Szkolnego, Szkolną Ligę Mistrzów w piłce nożnej, Wieczornicę Patriotyczną, Amnesty 

International, Koncert Kolęd, Jarmark Świąteczny i ogniska familijne. 

W 2019 roku zorganizowano 444 przedsięwzięcia dla 9 164 rodzin. 

Urząd Miasta, Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia 

sprawozdał, że w ramach powyższego działania zorganizowano miniolimpiadę sportową,  

w której wzięło udział 64 dzieci i 7 opiekunów. Zorganizowano również spotkania integracyjne 

dla podopiecznych świetlic socjoterapeutycznych oraz klubu młodzieżowego. Wzięło w nich 

udział 93 dzieci i 15 opiekunów. 

Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu w 2019 roku organizował szereg 

imprez, w tym okolicznościowych: Orszak Trzech Króli, Wielką Orkiestrę Świątecznej 

Pomocy, Piastowskie kolędowanie w Parafii Ducha Świętego, Koncert Orkiestry Dętej  

z Leśnicy, Koncert z okazji Dnia Kobiet w Domu Kultury „Lech”,  festyny majowe w Parku, 

VII Koz All Music Festival, Egzamin - przegląd działalności sekcji artystycznych MOK, festyn 

osiedlowy w Azotach, festyn osiedlowy w Kłodnicy, festyn rodzinny na Pogorzelcu, Bieg 

Koziołków, festyn wakacje dzieciom, Dni Miasta, XVI Wojewódzkie Dni Kultury Kresowej, 

Sławęcicki festyn kiermaszowy,  festyn Noc Świętojańska, festyn rodzinny w Blachowni, 

festyn rodzinny nad Odrą „Pływadła”, Dni Kultury Romskiej, festyn osiedlowy Koźle Rogi, 
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festyn rodzinny w Cisowej, festyn rodzinny w Lenartowicach,  festyn w Parku - Gitariada 40, 

koncert w ramach Festiwalu „Mikołaja z Koźla”, koncert Kayah z okazji „Urodzin Miasta”, 

konkurs piosenki dziecięcej w ramach Festiwalu „Kozielska Scena Debiutów”, festiwal pieśni 

religijnej w Azotach i jarmark bożonarodzeniowy w Koźlu. Inicjatywy te skierowane były 

między innymi do rodzin z dziećmi. 

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu zorganizował dwie 

inicjatywy wspierające różne formy spędzania  czasu wolnego, które miały na celu  umacnianie 

więzi rodzinnych.  

W czerwcu 2019 roku zorganizował VII Wielki Piknik Rodzinny pod nazwą „Rodzinne 

podróże małe i duże”. W rejsie uczestniczyło 11 rodzin w tym 31 dzieci. Podczas wyprawy 

rzeką Odrą rodziny aktywnie uczestniczyły w zaproponowanych zabawach i konkursach 

prowadzonych przez animatora - Tropiciela Przygód. Rodziny uczestniczące w rejsie otrzymały 

pamiątkowe upominki. 

W grudniu 2019 roku odbyło się spotkanie o charakterze mikołajkowym pod nazwą „Przygoda 

ze Świętym Mikołajem”. W uroczystym balu uczestniczyły 22 rodziny, w tym 43 dzieci  

w wieku od 3 do 12 lat. Podczas balu dzieci i rodzice brali udział w wielu konkursach  

i animacjach, których celem było zintegrowanie rodzin. Oczekiwanie na przyjście Mikołaja 

umiliły zabawy ruchowe i smaczne poczęstunki. Mikołaj obdarował dzieci prezentami, 

zakupionymi dzięki wsparciu darczyńców. Współtwórcą obu inicjatyw zorganizowanych przez 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej było Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Potrzebującym 

„Trampolina”.  

Wskaźniki: 482 przedsięwzięcia, 

      ok.  10 000  rodzin. 

 

Działanie 1.3 Promowanie i wspieranie działań na rzecz wyrównywania szans 

edukacyjnych dzieci i młodzieży. 

Dzieci i młodzież, w sytuacji kryzysu lub nieradzące sobie z nauką objęte są 

specjalistycznym wsparciem. W placówkach oświatowych prowadzone są zajęcia wspierające, 

logopedyczne, terapii sensorycznej, wczesnego wspomagania rozwoju, rehabilitacji ruchowej, 

zajęcia rozwijające umiejętność koncentracji uwagi, rozwijające kompetencje emocjonalno-

społeczne, korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia z surdopedagogiem, tyflopedagogiem oraz 

olifrenopedagogiem. 
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W 2019 roku Gmina Kędzierzyn-Koźle rozpoczęła udział w dwóch projektach 

finansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego pn. „Podniesienie jakości 

edukacji przedszkolnej w Kędzierzynie-Koźlu” oraz „Podniesienie jakości i zakresu usług 

edukacyjnych placówek szkolnych”. Działaniami projektowymi objęto 1 066 dzieci, 107 

nauczycieli z 18 placówek przedszkolnych z terenu Gminy oraz 1 320 uczniów i 92 nauczycieli 

ze szkół leżących na terenie Gminy. 

Wskaźniki: 2 projekty, 

     2 386 dzieci i młodzieży objętych wsparciem. 

 

Działanie 1.4 Organizowanie oraz współfinansowanie wypoczynku zimowego i letniego 

dla dzieci i młodzieży. 

Miejska Biblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu prowadziła w 2019 roku szereg 

działań na rzecz dzieci i młodzieży w ramach „Ekoferii w Bibliotece” dla 598 uczestników oraz 

„Ekowakacji w Bibliotece” dla 4 256 osób. 

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wydział Oświaty i Wychowania zorganizował 

półkolonie w szkołach w czasie ferii zimowych w 5 placówkach dla 180 uczniów oraz 

półkolonie w szkołach w okresie wakacji w 8 placówkach dla 350 uczniów. 

 Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu  w 2019 roku zorganizował półkolonie 

zimowe pod nazwą „Ferie z MOKiem” dla 70 osób i półkolonie letnie pod nazwą „Wakacje  

z MOKiem” dla 120 osób.  

Wskaźniki: 6 zorganizowanych turnusów, 

     5 574 dzieci korzystających z wypoczynku. 

 

Działanie 1.5 Organizacja wypoczynku letniego i zimowego z programem 

profilaktycznym (alkohol, substancje psychoaktywne, przemoc) dla dzieci i młodzieży  

z terenu Gminy. 

Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia zorganizował kolonię 

letnią w Wiśle dla 40 dzieci oraz zimowisko w Podgórzynie dla 39 dzieci. W trakcie turnusów 

zrealizowano działania dotyczące szeroko pojętej profilaktyki uzależnień. 

Wskaźniki: 79 dzieci korzystających z wypoczynku. 
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Działanie 1.6 Rozwój ofert ogólnodostępnych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych dla 

dzieci i młodzieży. 

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu w ramach powyższego celu 

zorganizowano: 

- Rodzinne Czytanki w Bibliotece dla 212 osób, 

- Znani i Lubiani polecają i wypożyczają  książki na weekend dla 29 osób, 

- Lokalny Klub Kodowania – 13 zajęć dla 47 dzieci, 

- Świadomi Rodzice - Kreatywne Dzieci dla 64 dzieci, 

- Spotkania Kulturalne dla Młodzieży - 3 spotkania dla 79 osób. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu zorganizował „Ferie na 

sportowo” dla około 4 000 dzieci, Wakacje na sportowo dla około 1 500 dzieci, prowadził 

Sekcję Szachową oraz Szkółkę Pływacką dla 511 dzieci. 

Miejski Ośrodek Kultury w Kędzierzynie-Koźlu w ramach ww. zadania wspierał 

edukację uzdolnionych uczniów w sekcjach artystycznych tj. w sekcjach edukacyjnych i kołach 

hobbystycznych. Pod względem rodzaju działalności oraz wykonywanych zadań działały 

sekcje edukacyjne: plastyczna,  taneczna,  muzyczna, multimedialna, teatralna, studio piosenki 

oraz koła hobbystyczne: Sekcja fiatelistyczno-numizmatyczna, Klub Nieprofesjonalnych 

Plastyków, koło modelarskie. 

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wydział Oświaty i Wychowania sprawozdał, że  

w 2019 roku we wszystkich szkołach prowadzone były bezpłatne zajęcia dodatkowe w formie 

kół zainteresowań, zajęć artystycznych, terapeutycznych, logopedycznych, korekcyjno-

kompensacyjnych, wyrównawczych, sportowych oraz językowych. Średnio w każdej  

z placówek prowadzonych było 10 - 40 różnorodnych zajęć dodatkowych dla około 2 877 

dzieci. 

Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia przedstawił, że 

przeprowadzone zostały zajęcia w programie „Trener osiedlowy”. W zajęciach udział wzięło 

91 dzieci mieszkających na różnych osiedlach naszego miasta. 

 

Wskaźniki: 9 410 dzieci korzystających z zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych. 

 



 

6 

 

 

Działanie 1.7 Organizacja warsztatów, konkursów tematycznych, przeglądów 

artystycznych, zajęć tematycznych. 

W 2019 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu realizując powyższy 

cel operacyjny zorganizowała: 

-  Konkurs na Czytelnika Roku, w którym wzięło udział 58 dzieci, 

- Konkurs Literacki „Mój Śląski Bohater” Pod Honorowym Patronatem Marszałka 

Województwa Opolskiego, do którego swoje prace zgłosiło 8 uczestników, 

-  Konkurs Najpiękniejszej wymowy Języka Ojczystego, w którym wzięło udział 73 dzieci, 

- Konkurs Plastyczny „Ja-Przyjaciel Przyrody i Książek” dla najmłodszych czytelników,  

w którym oceniono 61 prac,  

- Warsztaty „Zejdź z Kanapy”, „Start to see”, Warsztaty Origami, Ekowarsztaty „Globalne 

Śniadanie - Moje zero waste” dla łącznej liczby 89 uczestników. 

W bibliotece odbywały się również warsztaty teatralne, wokalne, emisji głosu, 

plastyczne oraz medytacji dla łącznej liczby 107 osób. 

Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle sprawozdał,  

iż w 2019 roku uczniowie, wzorem lat ubiegłych, brali udział w Wojewódzkich Konkursach 

Przedmiotowych organizowanych w trzech etapach: szkolnym, miejskim i wojewódzkim.  

Do etapu miejskiego zakwalifikowało się: 

- 177 uczniów szkół podstawowych w 5 konkursach, 

- 139 uczniów szkół ponadpodstawowych w 10 konkursach. 

Po eliminacjach miejskich, do etapu wojewódzkiego zakwalifikowało się 35 uczniów. 

W placówkach szkolnych organizowane są liczne konkursy i olimpiady takie jak: 

Szkolny Turniej BRD, konkurs wiedzy o UE, szkolne rozgrywki sportowe, Mistrzostwa 

Szkolne w Sudoku, Mistrzostwa Szkoły w warcabach, Mistrzostwa Szkoły w szachach, 

mistrzostwa w pływaniu, konkurs informatyczny, konkurs recytatorski, konkursy plastyczne, 

konkurs artystyczny, konkurs muzyczny, konkurs ortograficzny, konkurs dykcji, szereg 

konkursów o tematyce ekologicznej i prozdrowotnej, konkursy okolicznościowe, Cuda z darów 

natury, konkurs językowy, najpiękniejszy zeszyt, konkursy wiedzy o patronie oraz konkurs 

znajomości lektur.  

Łącznie zorganizowano 448 konkursów dla 9 553 uczestników. 
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Wskaźniki:  459 zorganizowanych przedsięwzięć, 

       9 949 uczestników. 

 

Działanie 1.8 Prowadzenie placówek wsparcia dziennego, obejmujących dzieci 

wychowaniem i opieką. 

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych  

i Zdrowia poinformował, że na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle działają 3 świetlice 

socjoterapeutyczne oraz jeden Klub Młodzieżowy. 

W zajęciach organizowanych przez świetlice socjoterapeutyczne brało udział średnio 

36 dzieci z 70 zapisanych a w zajęciach organizowanych przez Klub wzięło udział 14 dzieci  

z 17 zapisanych. Kadrę świetlic i klubu stanowiło 26 wychowawców, w tym 6 socjoterapeutów  

i 1 psycholog. 

Prowadzone zajęcia miały na celu kształtowanie umiejętności psychospołecznych, 

wzmocnienie poczucia własnej wartości i samooceny, umiejętność radzenia sobie z emocjami 

oraz rozwijanie zdrowego stylu życia. 

Wskaźniki: 4  placówki wsparcia dziennego, 

      50 dzieci objętych wsparciem. 

 

Działanie 1.9 Promowanie działań na rzecz rodzin, realizacja rządowego programu dla 

rodzin wielodzietnych „Karta Dużej Rodziny”, „Opolska Karta  Rodziny i Seniora”. 

W ramach powyższych działań Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych  

i Zdrowia poinformował, iż w roku 2019 wydano 640 kart „Karta Dużej Rodziny” oraz 559 

kart w ramach programu „Opolska Karta Rodziny i Seniora”. 

Wskaźniki: 1 199 wydanych kart. 

 

Działanie 1.10  Organizowanie warsztatów dla rodzin „Warsztaty Codzienności”, „Szkoła 

dla Rodziców”. 

W ramach realizacji powyższego działania Sąd Rejonowy w Kędzierzynie-Koźlu, 

Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej do Wykonywania Orzeczeń w Sprawach Rodzinnych  

i Nieletnich przeprowadził dwie edycje zajęć w „Szkole dla Rodziców” dla łącznej liczby 40 

osób. 
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Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wydział Oświaty i Wychowania zorganizował 209 

warsztatów dla 777 uczestników. Warsztaty prowadzone były w zakresie profilaktyki 

uzależnień, cyberprzemocy, komunikacji, e-uzależnień, zapobiegania depresji oraz 

bezpieczeństwa w sieci.  

Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta 

Kędzierzyn-Koźle przeprowadził dwa cykle warsztatów w ramach „Szkoły dla Rodziców  

i Wychowawców”, które obejmowały 10 spotkań w okresie od października do grudnia  

2019 roku. W zajęciach na osiedlu Śródmieście uczestniczyło 14 osób a na terenie osiedla 

Zachód i Stare Miasto udział w zajęciach brało 13 osób. Celem szkolenia było zwiększenie 

kompetencji rodziców w obszarze profilaktyki zachowań ryzykownych dzieci, zmiana postaw 

wychowawczych opiekunów, rodziców i wychowawców. 

Specjalista ds. pracy z rodziną zatrudniony w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Kędzierzynie-Koźlu przeprowadził cykl warsztatów w ramach „Szkoły dla Rodziców”.  

Z tej formy podniesienia swoich umiejętności opiekuńczo-wychowawczych skorzystały  

3 osoby. 

Asystenci rodziny zorganizowali w ramach „Warsztatów codzienności” 

międzypokoleniowy projekt pod nazwą „Twoje dłonie - cały mój świat”, którego zamierzeniem 

była międzypokoleniowa integracja podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

wyeksponowanie umiejętności uczestników warsztatów oraz uwrażliwienie na potrzeby 

różnych grup wiekowych. W warsztatach brało udział 20 osób, w tym seniorzy oraz matki  

z dziećmi. 

Wskaźniki: 875 uczestników, 

     215 zorganizowanych warsztatów. 

 

Cel operacyjny nr 2: 

Zapewnienie rodzinom bezpieczeństwa - przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji funkcji 

rodziny. 
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Działanie 2.1 Udzielanie rodzinom z dziećmi będącym w trudnej sytuacji życiowej pomocy  

w formie świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu realizuje statutowe zadania 

między innymi poprzez wypłatę świadczeń takich jak: 

1. Świadczenia rodzinne :  

- zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, 

- świadczenia opiekuńcze, 

- świadczenie rodzicielskie, 

- jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka. 

2. Zasiłek dla opiekuna w ramach świadczeń rodzinnych. 

3. Świadczenie z funduszu alimentacyjnego. 

4. Świadczenie w ramach ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

W 2019 roku Dział Świadczeń Rodzinnych i Pomocy Alimentacyjnej  Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu wypłacił 57 583 świadczeń. 

 

Tabela nr 1. Rodzaj i kwota świadczeń dedykowanych rodzinie. 

L.p. Rodzaj świadczenia Wypłacona kwota (w zł) 

1. Świadczenia rodzinne wraz  

z zasiłkiem dla opiekuna.  

11 579 326,18 

2. Świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego.  

2 488 889,84 

3. Świadczenie „Za życiem”. 12 000,00 

Źródło: Dane Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

Ilość świadczeń rodzinnych kształtuje się na podobnym poziomie  jak w latach ubiegłych.  

Do wzrostu kwoty ogółem przyczyniło się podniesienie niektórych świadczeń m.in. 

świadczenia pielęgnacyjnego, zasiłku pielęgnacyjnego. Liczba przyznawanych świadczeń 

alimentacyjnych ma tendencję spadkową, która wynika przede wszystkim z niskiego kryterium 
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dochodowego (800 zł netto na osobę w rodzinie) uprawniającego do otrzymania takiego 

świadczenia,  w stosunku do wzrostu na przełomie  lat płacy minimalnej.  

Wskaźniki: 57 583 wypłaconych świadczeń. 

 

Działanie 2.2 Zapewnienie dzieciom i młodzieży pomocy w formie gorącego posiłku. 

W 2019 roku 512 dzieci w przedszkolach i uczniów w szkołach skorzystało z posiłków 

wydanych w ramach Wieloletniego Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu”. Koszt 

dożywiania dzieci w placówkach oświatowych wyniósł 268 090,90 zł, z czego ze środków 

wojewody wydatkowano 222 299,20 zł, a ze środków Gminy przeznaczono 45 791,70 zł. 

Również w świetlicach socjoterapeutycznych i środowiskowo-socjoterapeutycznych 

działających na terenie Gminy zapewniono dzieciom bezpłatne posiłki. Z tej formy pomocy 

skorzystało 113 dzieci. Całkowity koszt posiłków w świetlicach w 2019 r. wyniósł  

27 446,50 zł. 

Wskaźniki: 625 dzieci objętych dożywianiem, 

     67 placówek prowadzących dożywianie.  

 

Działanie 2.3 Udzielanie dzieciom i młodzieży stypendium o charakterze socjalnym  

i naukowym. 

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wydział Oświaty i Wychowania ufundował i przyznał 

stypendia dla 300 zdolnych uczniów. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu podobnie jak w ubiegłych 

latach realizował zadania polegające na wsparciu uczniów stypendiami szkolnymi oraz 

zasiłkami szkolnymi. 
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Tabela nr 2. Liczba osób wspartych stypendiami i kwoty wypłacanego stypendium w latach 

2018-2019. 

Rok 

kalendarzowy 

Liczba uczniów wspartych 

stypendiami 

Kwota w zł  

rozliczona rachunkami/fakturami 

2018 487 203 657,23 w tym: 

- środki gminne (20%) 40 731,44 

- środki wojewody (80%) 162 925,79 

2019 436 171 674,99 w tym: 

- środki gminne (20%) 34 335,01  

- środki wojewody (80%) 137 339,98 

Źródło: Dane Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. 

Przyznanie stypendium jest uzależnione od dochodu rodziny. Rozliczane jest do 

wysokości kwoty stypendium przyznanego decyzją Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kędzierzynie-Koźlu na podstawie faktur potwierdzających zakup przedmiotów zgodnych  

z kwalifikowanym katalogiem potrzeb. W 2019 roku wnioski o stypendium złożyło mniej osób 

w porównaniu do roku 2018. Jednym z powodów spadku liczby osób korzystających ze 

stypendium może być wzrost dochodów rodzin.  

 

Tabela nr 3. Liczba uczniów i kwoty wypłaconego zasiłku szkolnego w latach 2018-2019. 

Rok 

kalendarzowy 

Liczba uczniów, którym 

przyznano zasiłek szkolny 

Kwota w zł 

2018 11 5 500,00 z tym: 

- środki gminne (20%) 1 100,00 

- środki wojewody (80%) 4 400,00 

2019 8 4 360,00 w tym: 

- środki gminne (20%) 872,00 

- środki wojewody (80%) 3 488,00 

Źródło: Dane Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. 
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Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 

materialnej z powodu zdarzenia losowego. Przyznany jest w formie świadczenia pieniężnego 

na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej 

o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego 

stypendium szkolnego. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa 

miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

Wskaźniki: 744 osoby objęte wsparciem, 

      300 stypendium dla uczniów zdolnych.  

 

Działanie 2.4 Udzielanie świadczeń w ramach programu „Rodzina 500+”. 

W znaczący sposób wzrosło w stosunku do roku ubiegłego finansowe wsparcie rodzin ze 

środków budżetu państwa w zakresie świadczeń wychowawczych. W głównej mierze 

przyczyniła się do tego zmiana ustawy, która miała miejsce w lipcu 2019 roku znosząca 

kryterium dochodowe dla ubiegających się o świadczenie wychowawcze na pierwsze dziecko 

w rodzinie. W 2019 roku ze wsparcia w ramach programu „rodzina 500 +” skorzystało 5 613 

rodzin, w których wychowuje się 8 511 dzieci. Łączna kwota środków wypłaconych w ramach 

powyższego programu wyniosła 36 469 707, 92 zł. 

Wskaźniki: 8 511 dzieci objętych wsparciem, 

      36 469 707, 92 zł kwota wypłaconych świadczeń w ramach programu „rodzina 500+”. 

 

Działanie 2.5  Pomoc w zaopatrzeniu dzieci i młodzieży w podręczniki i artykuły szkolne 

– program „Dobry start”. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu drugi rok z rzędu przyznał 

wnioskującym świadczenie w ramach programu „Dobry start”. Wypłacono 1 746 300 zł dla 

5 821 osób. Było to jednorazowe świadczenie w wysokości 300 zł dla jednego dziecka 

rozpoczynającego naukę w szkole podstawowej i ponadpodstawowej. 

Wskaźniki: 5 821 osób objętych wsparciem. 
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Działanie 2.6 Świadczenie pomocy finansowej i rzeczowej rodzinom znajdującym się  

w trudnej sytuacji materialnej. 

W 2019 roku w Gminie Kędzierzyn-Koźle ze świadczeń pomocy społecznej w ramach 

zadań własnych i zleconych, bez względu na ich rodzaj, formę i źródło finansowania 

skorzystało  1 132 rodzin.  

Tabela nr 4. Rodzaj i liczby udzielonych świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej 

przyznanych w 2019 roku.  

Rodzaj świadczenia 

pieniężnego  

z pomocy społecznej  

Kwota  

(w zł) 

Liczba udzielonych 

świadczeń 

Zasiłek celowy w tym zasiłek 

celowy specjalny 

388 552,56 908 

Zasiłek celowy z wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu”. 

- Środki Gminy   -    15 000,00 

- Środki Wojewody  -  15 000,00 

234 

Zasiłek okresowy   1 636 645,28 4531 

Łącznie udzielonych świadczeń  1 938 095,18 5659 

Źródło: Dane Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. 

Wskaźniki: 1 132 rodziny z dziećmi objęte wsparciem. 

 

Działanie 2.7 Zapewnienie poradnictwa rodzinnego: psychologicznego i pedagogicznego,  

w zakresie uzależnień, terapii indywidualnej, terapii grupowej, rodzinnej, dla rodzin 

przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze. 

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wydział Oświaty i Wychowania sprawozdał, że  

w 2019 roku w ramach powyższego działania zapewniono  pomoc specjalistyczną na terenie 

przedszkoli i szkół. Prowadzone były m.in.: konsultacje, indywidualna terapia pedagogiczna  

i psychologiczna, zajęcia terapeutyczne i wywiady środowiskowe. Dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych otrzymały wsparcie w świetlicach socjoterapeutycznych, a rodziny  

w kryzysie kierowane były do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Publicznej Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Kędzierzynie-Koźlu.  

Według danych Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w 2019 

roku udzielono 3 855 porad dla 1 605 osób.  
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Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta 

Kędzierzyn-Koźle poinformował, że w celu realizacji powyższego działania  podpisano umowę 

o współpracy z niżej wymienionymi podmiotami: 

-  Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Brzdąc”, które udzieliło 272 porad, 

- Centrum Rozwoju i Edukacji „Idea”, które udzieliło 122 porad osobom dotkniętym 

problemem alkoholowym, 98 porad osobom dotkniętym problemem narkotykowym oraz 

prowadziło zajęcia Grupy Wsparcia w liczbie 40 godzin dla 11 osób a także zajęcia Grupy 

Informacyjno-Edukacyjnej w liczbie 24 godzin dla 11 osób.  

Zorganizowana pomoc miała na celu zwiększyć dostępność do specjalistycznego wsparcia, 

poprawić jakość życia mieszkańców oraz udostępnić wsparcie w trudnych życiowo sytuacjach 

mieszkańcom Gminy oraz osobom dotkniętym różnego rodzaju uzależnieniami. 

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu prowadzono pomoc 

specjalistyczną dla osób i rodzin. W ramach pomocy terapeutycznej udzielono: 75 konsultacji, 

95 porad, przeprowadzono 191 spotkań terapeutycznych dla 55 osób, z których 19 było  

w terapii stałej. 

Specjalista pracy z rodziną przeprowadził 89 konsultacji i 179 porad dla 34 rodzin. 

Zorganizował także 54 spotkania terapeutyczne oraz brał udział w 9 interwencjach w rodzinach. 

W 2019 roku w ramach pomocy osobom uzależnionym, w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej zatrudniony terapeuta ds. uzależnień prowadził sesje terapii indywidualnej, w 

których uczestniczyło średniomiesięcznie 13 osób. 

Wskaźniki: 2 026 osób korzystających z pomocy, 

      5 286 udzielonych porad, 

      4 podmioty udzielające wsparcia.  

 

Działanie 2.8 Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla rodzin z dziećmi. 

W 2019 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej udzielił wsparcia w formie 

specjalistycznych usług  opiekuńczych dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi,  

z których skorzystało 19 rodzin z dziećmi. Usługi te świadczone były przez firmę 

„Elementarius” Sławomir Jakoniuk z siedzibą w Komornie, w której pracują wykwalifikowani 

specjaliści - terapeuci. 
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Wskaźniki: 19 rodzin z dziećmi objętych wsparciem. 

 

Działanie 2.9 Rozwijanie działań wspierających i edukacyjnych skierowanych do 

rodziców biologicznych dzieci i młodzieży umieszczonej w pieczy zastępczej, mających na 

celu powrót dzieci pod opiekę rodziców, budowanie więzi pomiędzy dziećmi a rodzicami. 

Rodzice biologiczni, których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej mają 

możliwość współpracy z asystentami rodziny, podczas której nabywają umiejętności 

opiekuńczo-wychowawczych pozwalające na wnioskowanie o powrót dzieci. Z pomocy 

asystenta rodziny w roku 2019 skorzystało 8 rodzin biologicznych, z których 13 dzieci 

umieszczonych było w pieczy zastępczej.  

Wskaźniki:10 rodziców biologicznych korzystających ze wsparcia, 

                 Brak dzieci powracających do rodziny biologicznej. 

 

Cel operacyjny nr 3: 

Wsparcie rodzin znajdujących się w sytuacji kryzysowej. 

 

Działanie 3.1 Zapewnienie rodzinom przeżywającym trudności opiekuńczo-

wychowawcze pomocy asystenta rodziny. 

Asystenci rodziny zatrudnieni w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Kędzierzynie-Koźlu  udzielają wsparcia rodzinom przeżywającym problemy opiekuńczo-

wychowawcze. 

W okresie sprawozdawczym asystenci otoczyli opieką 54 rodziny z czego 18 to nowe 

środowiska, z którymi w roku 2019 rozpoczęto współpracę. Zakończono pracę w 18 rodzinach. 

Asystenci rodziny udzielili łącznie 7 292 porad w zakresie: 

- wychowania dzieci - 2 421, 

- związanych z prowadzeniem gospodarstwa domowego -  3 327, 

- związanych z aktywizacją zawodową - 1 544, 

- innych - 9 996. 

Asystenci odbyli 2 713 konsultacji z innymi podmiotami pracującymi na rzecz rodziny i dzieci.  



 

16 

 

 

Asystenci pracują z rodzinami wieloproblemowymi, środowiskami o niskich kompetencjach 

opiekuńczo-wychowawczych oraz rodzicami i dziećmi borykającymi się z problemem 

różnorakich uzależnień. Z uwagi na zainteresowanie tą formą pomocy w Miejskim Ośrodku 

Pomocy Społecznej została utworzona lista rodzin oczekujących na rozpoczęcie współpracy  

z asystentem. Na dzień 31 grudnia 2019 r. 6 rodzin oczekiwało na objęcie  asystenturą. 

Obserwując duże zainteresowanie instytucji wspierających rodzinę tą formą pomocy należy 

przypuszczać, że liczba oczekujących będzie wzrastać. 

Wskaźniki: 54 rodziny objęte wsparciem asystenta rodziny, 

     3 asystentów rodziny. 

 

Działanie 3.2 Świadczenie pracy socjalnej rodzinom. 

W Miejskim Ośrodku Pomocy społecznej w Kędzierzynie-Koźlu funkcjonuje Zespół 

ds. pracy socjalnej, który w 2019 roku objął wsparciem 94 środowiska, z których 12 to rodziny 

z dziećmi. Praca socjalna z rodziną wychowującą dzieci miała na celu zmianę jakości życia 

oraz usamodzielnienie jej członków. Priorytetem było rozwijanie predyspozycji osobowych  

i postaw rodzicielskich oraz aktywizowanie i integrowanie rodziny z jej naturalnym 

środowiskiem.  

Wskaźniki: 12 rodzin z dziećmi objętych wsparciem Zespołu ds. pracy socjalnej.   

 

Działanie 3.3 Analiza sytuacji rodzin zagrożonych kryzysem. 

Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  

w Kędzierzynie-Koźlu w 2019 roku objął pomocą 137 rodzin. W 42 rodzinach procedurę 

„Niebieskie Karty” kontynuowano z lat poprzednich, natomiast w 95 rodzinach wszczęto nową 

procedurę.  

Na dzień 31 grudnia 2019 r. prowadzonych było 57 procedur „Niebieskie Karty”, a 80 procedur 

zostało w okresie sprawozdawczym zamkniętych. Zorganizowano 4 spotkania Zespołu 

Interdyscyplinarnego. W ramach pracy z rodzinami objętymi procedurą „Niebieskie Karty” 

odbyło się 1 061 grup roboczych. 
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Tabela nr 5. Instytucje wszczynające procedurę  „Niebieskie Karty” i ich liczba w latach  

2018 – 2019. 

 

Instytucja wszczynająca procedurę 

Ilość założonych „Niebieskich 

Kart” w latach 

2018 2019 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 18 17 

Komenda Powiatowa Policji w Kędzierzynie-Koźlu 65 73 

Placówki Oświatowe 4 3 

Placówki Służby Zdrowia 5 2 

 

Źródło: Dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Kędzierzynie-Koźlu. 

W ramach wykonywania działań Zespół Interdyscyplinarny skierował: 

- 62 pisma do Prokuratury Rejonowej w Kędzierzynie-Koźlu i Komendy Powiatowej Policji  

w Kędzierzynie-Koźlu w związku z podejrzeniem popełnienia przestępstwa z użyciem 

przemocy w rodzinie, 

- 67 wniosków do Sądu Rejonowego w Kędzierzynie-Koźlu dotyczących wglądu w sytuację 

małoletnich dzieci, 

- 51 wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Kędzierzynie-Koźlu dotyczących podjęcia czynności zmierzających do objęcia leczeniem 

alkoholowym osób wobec, których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie. 

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Kędzierzynie-

Koźlu funkcjonujący w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w roku 2019 

prowadził działania o charakterze: 

- interwencyjnym, tj. zapewniał schronienia osobom doznającym przemocy, udzielał  

w sytuacji kryzysowej wsparcia o charakterze psychologicznym, 

- terapeutyczno-wspierającym, tj. prowadził grupy wsparcia oraz grupy terapeutyczne dla osób 

doświadczających przemocy w rodzinie, udzielał pomoc prawną, socjalną oraz medyczną, 
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- socjalnym, tj. zapewniał całodobowy pobyt na okres 3 miesięcy, dostęp do odpowiednio 

wyposażonych pomieszczeń o charakterze higieniczno-sanitarnym, zapewniał wyżywienie  

i środki higieny osobistej. 

Pomoc Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie skierowana była 

do osób doznających przemocy - dzieci, współmałżonków, osób starszych, niepełnosprawnych, 

żyjących w związkach nieformalnych i świadków przemocy. W 2019 r. ośrodek udzielił 

wsparcia 8 osobom dotkniętym przemocą w rodzinie. 

W okresie sprawozdawczym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie prowadziło 

program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc, w którym część edukacyjna 

skoncentrowana była na przekazaniu szeroko pojętej wiedzy na temat zjawiska przemocy,  

a część korekcyjna ukierunkowana była na zdobycie umiejętności niestosowania przemocy, 

trening umiejętności społecznych i asertywności oraz naukę korzystania ze wsparcia 

społecznego. Program ukończyło 31 mężczyzn stosujących przemoc. 

W całym roku 2019 ze wsparcia Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy  

w Rodzinie  skorzystało ogółem 201 osób z terenu Gminy Kędzierzyn-Koźle w tym 119 kobiet, 

65 mężczyzn oraz 17 dzieci. 

Wskaźniki: 95 wszczętych procedur „Niebieskie Karty”,  

                  1 061 grup roboczych, 

                  137 rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty”. 

 

 

Działanie 3.4 Monitorowanie sytuacji rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-

wychowawcze. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu poprzez pracę asystentów 

rodziny monitorował sytuację w 18 środowiskach, w których zakończono pracę z rodziną 

zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

( Dz. U. 2019 poz. 1111 z późn. zm.). 

Wskaźniki: 18 monitorowanych rodzin. 
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Działanie 3.5  Motywowanie do podjęcia leczenia przez osoby uzależnione. 

Gminna Komisja  Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w Kędzierzynie-Koźlu 

mając na uwadze poprawę funkcjonowania rodzin oraz dobrowolne podjęcie leczenia 

odwykowego przez osoby uzależnione przeanalizowała sytuację w 122 rodzinach, 

przeprowadziła 590 rozmów z osobami podejrzanymi o nadużywanie alkoholu. 

Wskaźniki: 590 rozmów z osobami podejrzanymi o nadużywanie alkoholu. 

 

Działanie 3.6  Współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu realizując zapisy ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. 2019 poz. 1111 z późn. zm.) w roku 

2019 współfinansował pobyt 113 dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-

wychowawczych  tj. 99 dzieci w rodzinach zastępczych i 14 dzieci w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych. W 2019 r. Sąd Rodzinny w Kędzierzynie-Koźlu wydał postanowienia  

o umieszczeniu w pieczy zastępczej 38 dzieci, w tym 7 w domach dziecka. Łączny koszt 

utrzymania dzieci w pieczy zastępczej w 2019 r. wyniósł 808 929,27 zł z czego: 

- 10 % wydatków na opiekę i wychowanie dzieci w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej – koszt współfinansowania Gminy wyniósł 38 319,79 zł, 

- 30 % wydatków na opiekę i wychowanie dzieci w drugim roku pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej – koszt współfinansowania Gminy wyniósł 83 353,13 zł, 

- 50 % wydatków na opiekę i wychowanie dzieci w trzecim i kolejnych latach pobytu dziecka  

w pieczy zastępczej – koszt współfinansowania Gminy wyniósł 681 256,35 zł. 

Koszt utrzymania dzieci w pieczy zastępczej corocznie zwiększa się i w porównaniu z ubiegłym 

rokiem odnotowano wzrost wydatków o 95 307,42 zł, który jest wynikiem  wzrostu kosztów 

utrzymania dzieci w pieczy zastępczej jak również w placówkach opiekuńczo 

wychowawczych. 

Wskaźniki: 113 dzieciom Gmina współfinansowała pobyt w pieczy zastępczej, 

                  808 929,27 zł - koszt pobytu w pieczy zastępczej w roku 2019.  

 

Cel operacyjny nr 4: 

Wsparcie kadry zajmującej się pomocą na rzecz rodziny. 
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Działanie 4.1 Szkolenie kadry profesjonalnie pomagającej z instytucji i organizacji 

zajmujących się wspieraniem rodziny. 

Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta 

Kędzierzyn-Koźle zorganizował w ramach powyższego działania Konferencję Profilaktyczną 

obejmującą problem ryzykownych zachowań dzieci i młodzieży, w której uczestniczyło 91 

osób. Podczas konferencji omówiono nowy rodzaj oddziaływań adresowany do bardzo 

młodych ludzi, rozpowszechniany za pomocą urządzeń elektronicznych i przestrzeni medialnej, 

nowe substancje psychoaktywne poprawiające doznania seksualne oraz substancje 

psychoaktywne stosowane przez młodych ludzi dożylnie. Przeprowadził również szkolenie 

warsztatowe dla Zespołu Interdyscyplinarnego w zakresie „Przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie w praktyce – najnowsze przepisy, orzecznictwo, wytyczne NIK” dla 12 

uczestników. Zorganizowano również szkolenie warsztatowe w temacie „Dialog motywujący 

w oddziaływaniach socjoterapeutycznych” dla 10 uczestników oraz szkolenie zwiększające 

wiedzę pracowników jednostek pomocowych w zakresie narkomanii i substancji 

psychoaktywnych dla 30 uczestników. Przeprowadzone działania miały na celu wzrost 

kompetencji osób pracujących w obszarze pracy z rodziną oraz lepszą jakość podejmowanych 

działań na rzecz mieszkańców gminy. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu konsekwentnie podejmuje 

działania w zakresie podnoszenia kompetencji zatrudnionych w nim pracowników poprzez 

udział w szkoleniach, kursach i warsztatach. Siedmiu pracowników ukończyło studia 

podyplomowe. W 2019 roku 34 pracowników socjalnych (w tym pracownicy socjalni 

zatrudnieni na zastępstwo) i 3 asystentów rodziny wzięło udział w szkoleniach podnoszących 

ich kwalifikacje zawodowe. Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kędzierzynie-Koźlu wzięli udział w 8 szkoleniach, 4 konferencjach, 3 warsztatach oraz  

w 1 projekcie szkoleniowym. 18 pracowników socjalnych uczestniczyło w spotkaniach  

w ramach programu „Czyste powietrze”, którego celem było włączenie pracowników 

socjalnych w działania informacyjne w zakresie pracy socjalnej w kwestii efektywnego 

wykorzystania energii w domu oraz możliwości pozyskania środków pieniężnych na 

dofinansowanie ogrzewania domów w ramach dodatków mieszkaniowych.  

Z inicjatywy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

zorganizowano VI Ogólnopolską Konferencję Naukowo-Metodyczną pod Honorowym 
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Patronatem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle „Kompleksowe wsparcie seniorów  

w środowisku lokalnym”.  

Pracownicy zajmujący się pomocą rodzinom dotkniętym przemocą zatrudnieni  

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w 2019 roku brali udział  

w dwóch specjalistycznych szkoleniach dotyczących przemocy wobec dziecka i dwóch 

konferencjach o tematyce zapobiegania przestępczości w województwie opolskim i szeroko 

rozumianej przemocy domowej.  

Wskaźniki: 190 uczestników, 

      14 szkoleń, 

      7 konferencji. 

 

Działanie 4.2 Wspieranie osób profesjonalnie zajmujących się pomaganiem poprzez 

systematyczne podnoszenie kwalifikacji w zakresie pracy z rodziną oraz udział  

w superwizjach zewnętrznych i grupach ewaluacyjnych. 

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu otoczeni 

są wsparciem specjalistów poprzez możliwość uczestniczenia w superwizjach. W 2019 roku  

z tej formy wsparcia skorzystało 3 asystentów rodziny oraz 3 pracowników socjalnych.  

Wskaźniki: 3 superwizje, 

      6 uczestników. 

      

Działanie 4.3 Zwiększenie liczby asystentów rodziny. 

W 2019 roku nie uległa zmianie liczba asystentów rodziny zatrudnionych w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej i wynosi ona 3 asystentów zatrudnionych w ramach umowy  

o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy. 

W 2019 roku Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle zadeklarował gotowość uczestnictwa  

w projekcie  pod nazwą „Bliżej rodziny i dziecka - wsparcie rodzin przeżywających problemy 

opiekuńczo - wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej - III edycja” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014-2020. W ramach tego 

działania Gmina Kędzierzyn-Koźle aplikowała o jeden etat dla kolejnego, 4 asystenta rodziny.  

Wskaźniki: brak nowozatrudnionego asystenta.  
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Cel operacyjny nr 5: 

Wsparcie w opiece nad dzieckiem i młodzieżą jako profilaktyka zdrowotna na rzecz poprawy 

jakości życia. 

 

Działanie 5.1 Program profilaktyki i zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego-

szczepienie przeciwko wirusowi HPV dla dziewcząt. 

W ramach powyższego działania Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wydział Polityki 

Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia poinformował, że zaszczepionych zostało 139 

dziewcząt. Przeprowadzono również 13 spotkań edukacyjnych dotyczących realizowanego 

programu profilaktyki, w którym udział wzięły 202 osoby płci żeńskiej. Przeprowadzone 

działania miały na celu zmniejszenie częstotliwości występowania zakażeń wirusem HPV oraz 

promocję wiedzy dotyczącej właściwych postaw prozdrowotnych. 

Wskaźniki: 139 zaszczepionych dziewcząt. 

 

Działanie 5.2 Realizacja programów prozdrowotnych. 

Wydział Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle sprawozdał, że we 

wszystkich placówkach oświatowych dzieci i młodzież objęte były programami o tematyce 

prozdrowotnej. Przeprowadzane były zajęcia takie jak: „Gimnastyka korekcyjna  

w przedszkolu”, „ W trosce o zdrowie i sprawność fizyczną”, „Akademia zdrowego 

przedszkolaka”, „Skrzat Zdrówko i przedszkolaki”, „Mamo, tato wolę wodę”, „Profilaktyka 

HPV”, „Mam kota na punkcie mleka”, „Moje emocje”, „Dodaj język do ulubionych”, 

„Przyjaciel przyrody”, „Moje dziecko idzie do szkoły”, „Przedszkole promujące zdrowie”, 

„Zachowaj trzeźwy umysł”, „Kubusiowi przyjaciele natury”, „Mamo, tato pobaw się ze mną”, 

„Wiem co jem”, „Bezpieczne przedszkole”, „Akademia Aquafresch”, „Wygraj zdrowie”, 

„Bohater miesiąca – sport to zdrowie”, „Przyjeciele Zippiego”, „Zabawy z czarodziejskiego 

kapelusza”, „Owoce i warzywa w szkole”, „Jesteś Ty – jestem Ja”, „Szklanka mleka”, 

„Kształtowanie bezpiecznych nawyków żywienia”, „Szkoła rodziców i wychowawców”, 

„Młodzi sportowcy”, „Zachowaj równowagę”, „Śniadanie daje moc”, „Ratujmy i uczmy 

ratować”, „Stań po zielonej stronie mocy”, „Nie pal przy mnie, proszę”, „Między nami 

kobietami”, „Radosny uśmiech, radosna przyszłość”, „Zachowaj trzeźwy umysł”, „Znajdź 

własne rozwiązanie”, „Tego nie akceptuję”, „Klasa z werwą”, „Unplugged”, „Przedszkole  

w ruchu”, „Gimnastyka korekcyjna w przedszkolu”, „Trzymaj formę”, „Ćwiczyć każdy może”, 
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„Przeciwdziałania wadom postawy ciała u dzieci i młodzieży”, „W zdrowym ciele zdrowy 

duch”, „Szkoła w ruchu”, „Wf z klasą”, „Zdrowy styl życia”, „Rok szkoły w ruchu”, 

„Wspieram zdrowie”, „Gimnastyka ogólnorozwojowa”, „Turniej z ZAKSĄ”, „Tydzień na 

sportowo”, „Wybieram zdrowie”, „Muuvit – ruszaj się z klasą”, „Opolszczyzna kuźnią 

sportowych talentów”, „Młodzi sportowcy”. 

Łącznie przeprowadzono 126 programów dla 7 415 uczestników. 

Wskaźniki: 7 415 uczestników, 

                  126 programów.  

 

Działanie 5.3 Organizacja przeglądu profilaktycznego świetlic socjoterapeutycznych  

i środowiskowo socjoterapeutycznych. 

Wydział Polityki Mieszkaniowej Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta 

Kędzierzyn-Koźle zorganizował Przegląd Profilaktyczny Świetlic Socjoterapeutycznych. 

Impreza objęta była Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle. Było to 

podsumowanie całorocznych działań placówek działających na terenie gminy. W przeglądzie 

uczestniczyło 99 dzieci, 20 wychowawców oraz Zespół Kuratorów Rodzinnych. 

Wskaźniki:99 uczestników.  

 

Działanie 5.4 Program „Zdrowy Junior”.  

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu realizuje projekt „Zdrowy 

Junior” obejmując pieczą 5 przedszkoli, w tym około 350 dzieci. W ramach programu dla dzieci 

zorganizowano zajęcia ruchowe, podczas których miały one możliwość rozwoju fizycznego 

oraz naukę współzawodnictwa fair play. 

Wskaźniki: 5 przedszkoli objętych programem, 

      350 uczestników. 

 

PODSUMOWANIE 

 Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2019 – 2021 dla Gminy Kędzierzyn-Koźle 

wyznacza główne kierunki działania instytucji realizujących pracę z rodziną wieloproblemową. 

Instytucje te, dla zaspokojenia potrzeb beneficjentów, podejmują współpracę w Zespołach 

Multiprofesjonalistów, by jak najefektywniej wspierać i pomagać rozwiązywać problemy 
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dotykające rodzinę. To właśnie interdyscyplinarność cechuje działania zawarte  

w poniższym sprawozdaniu. Cele takie jak profilaktyka, wsparcie, przywrócenie rodzinie 

zdolności do prawidłowego pełnienia funkcji, poprzez pracę wielu specjalistów, ich wspólne 

wsparcie oraz szeroki wachlarz działań na rzecz klientów mogą być zaspokojone a ich 

oddziaływanie jest wieloletnie i wielopłaszczyznowe. 

Analiza zawartych w niniejszym sprawozdaniu danych, a zwłaszcza wskaźników 

służących do oceny stopnia zaawansowania wdrożenia Programu, pozwala stwierdzić, że  

w roku 2019 realizowane były wszystkie zaplanowane w Gminnym Programie Wspierania 

Rodziny działania na rzecz rodzin będących beneficjentami Programu. 

1. Cel operacyjny nr 1 mówiący o wsparciu wszystkich rodzin z dziećmi w pełnieniu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych zakładał umożliwienie podejmowania pracy 

rodzicom dzięki możliwości skorzystania z miejsc w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych, integrację rodzin poprzez udział w organizowanych uroczystościach 

czy aktywnym spędzaniu czasu wolnego. Gmina Kędzierzyn-Koźle wspiera rodzinę 

poprzez tworzenie warunków do aktywnego wypoczynku, wspomaga rozwój dzieci i 

młodzieży, organizuje bezpłatny wypoczynek dzieci w atrakcyjnych turystycznie 

miejscowościach. Zatrudnieni w instytucjach specjaliści czuwali nad bezpieczeństwem 

rodziny, organizowali czas wolny dzieci oraz podnosili kompetencje opiekuńczo-

wychowawcze rodziców podczas prowadzonych warsztatów. 

2. Działania w ramach celu nr 2 mają za zadanie szeroko rozumiane bezpieczeństwo 

rodziny, profilaktykę oraz udzielenie pomocy w przypadku wystąpienia problemu 

agresji, uzależnienia czy bezdomności. Rodziny skorzystały z pomocy finansowej  

i rzeczowej oraz poradnictwa psychologicznego, terapii uzależnień oraz terapii dla 

rodzin w kryzysie. Rodziny borykające się z niepełnosprawnością uzyskały pomoc  

w postaci specjalistycznych usług opiekuńczych a rodzice dzieci przebywających  

w pieczy zastępczej otrzymali szansę współpracy z profesjonalistami pomagającymi im 

w procesie odzyskania praw rodzicielskich. Gmina zapewniła rodzicom biologicznym 

poprawę funkcjonowania na wielu płaszczyznach a pracujący z nimi specjaliści 

wspierali rodziców w trudnej sytuacji życiowej pomagając w reintegracji rodziny. 

3. Rodziny znajdujące się w kryzysie uzyskały pomoc poprzez realizację celu nr 3 

Programu. Wsparciem zostały otoczone rodziny mające problem w wychowaniu dzieci. 

Rodziny te miały możliwość korzystania z  pomocy w postaci wzmożonej pracy 

socjalnej oraz wsparcie asystentów rodziny. W środowiskach, gdzie zdiagnozowana 
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została przemoc wprowadzono procedurę „Niebieskie Karty” oraz motywowano osoby 

uzależnione do podjęcia i kontynuowania leczenia odwykowego. Podobnie jak w latach 

ubiegłych Gmina współfinansowała pobyt dzieci w pieczy zastępczej. 

4. Aby móc realizować zadania wdrożone dzięki Programowi niezbędne jest wsparcie 

osób działających na rzecz rodziny. Wsparcie to polega niezmiennie na szkoleniu kadry 

profesjonalistów, wspieraniu ich poprzez organizowanie superwizji oraz motywowaniu 

pracowników zajmujących się pomocą do systematycznego podnoszenia swoich 

kwalifikacji. Dzięki możliwości udziału w różnego rodzaju szkoleniach, warsztatach  

i konferencjach potencjał osób pracujących na rzecz beneficjentów niniejszego 

Programu podnosi się i pozwala na podejmowanie coraz  trudniejszych wyzwań. 

5. Analizując cel nr 5 Programu można mówić o stałym wzroście świadomości 

społeczeństwa w sprawach dotyczących zdrowia, profilaktyki oraz poprawy kondycji 

fizycznej dzieci i młodzieży. Gmina zapewnia bezpłatne szczepienia i programy 

profilaktyczne skierowane do mieszkańców. 

 

REKOMENDACJE 

Dane uzyskane na potrzeby sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny dla Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2019-2021 pozwalają stwierdzić, że Gmina 

Kędzierzyn-Koźle posiada duży potencjał urzędów, instytucji i organizacji, w związku z czym 

realizuje zadania z zakresu wspierania rodziny w oparciu o model interdyscyplinarny. Działania 

ukierunkowane na pomoc rodzinom w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczej docierają do możliwie największego grona odbiorców. Przedstawione  

w niniejszym Sprawozdaniu efekty podejmowanych w 2019 roku działań na rzecz rodzin, 

dowodzą słuszności założonych w Programie celów, a realizacja zamieszczonych poniżej 

rekomendacji zwiększy szanse na ich osiągniecie. 

Rekomendacje: 

1. Zwiększenie liczby zatrudnionych asystentów rodziny, by móc objąć współpracą 

wszystkie potrzebujące środowiska. 

2. Rozwijanie działań interdyscyplinarnych założonych w Gminnym Programie 

Wspierania Rodziny dla Gminy Kędzierzyn-Koźle na lata 2019-2021. 

3. Tworzenie warunków do podnoszenia kwalifikacji specjalistów pracujących na 

rzecz rodziny. 
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4. Promowanie niestandardowych działań  i podejmowanie niekonwencjonalnych 

form realizacyjnych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-

Koźlu na rzecz wsparcia rodzin. 

Konkludując należy wspierać wszelkie działania instytucji i organizacji podejmowane  

w kooperacji, mające na celu niwelowanie problemów,  których doświadcza współczesna 

rodzina. 

 

 

 

            Sporządził           Zatwierdził 

    
 

 

 


